
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 dicembre 2002 - Deliberazione n. 5922 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Finanziamento Servizio Trasporto Infermi - 118 - Anno 
2002. 

 

omissis 
PRESO ATTO 

- che la realizzazione del Sistema Regionale per l’Emergenza sanitaria - 118 - è in fase di 
completamento; 

- che, nell’ambito delle indicazioni regionali, i Responsabili delle Centrali Operative hanno ridefinito 
il numero ed il tipo dei mezzi di soccorso necessari per l’organizzazione del sistema ed hanno provveduto, 
insieme ai Responsabili dell’Emergenza Territoriale delle AA.SS.LL. alla riorganizzazione del sistema con 
l’incremento e la riallocazione delle ambulanze dedicate al 118 nell’anno 2001. 

- che ai responsabili delle Centrali Operative sono state trasmesse le schede relative alla rete dei 
mezzi STI allocate nel loro ambito territoriale di competenza dell’anno 2001, per verificare ed integrare 
ove necessario la rete del Servizio Trasporto Infermi STI; 

- che sono pervenute le schede con conferme o integrazione acquisite agli atti d’ufficio; 

- che i mezzi sono distinti in ambulanza rianimativi (tipo A), ambulanze tipo B medicalizzate (con 
medico dell’emergenza a bordo) e ambulanze di trasporto (tipo B); 

- che il contributo per le C.O. per le ambulanze è pari a quello assegnato nell’anno 2001, integrato 
con quello relativo al trasporto neonatale e con eliambulanze, elencati al punto 4 del documento. 

- RITENUTO 

- di approvare la nuova organizzazione del SIRES che allegata alla presente ne forma parte integrante; 

- di provvedere alla erogazione alle Aziende sanitarie interessate, per l’anno 2002 di un contributo 
regionale in spesa corrente per la gestione del Servizio 118, per un importo complessivo di Euro 
23.906.704,32 così specificato nella scheda 4; 

VISTE le LL.RR. 2/94 e 2/98 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati, che qui si hanno per riportati: 

- di approvare la “Nuova organizzazione del Servizio 118” riportata nel documento allegato che forma 
parte integrante della presente deliberazione; 

- di assegnare per l’anno 2002 a ciascuna Azienda Sanitaria un contributo in spesa corrente per la 
gestione del Servizio 118, nella misura indicata nel prospetto riepilogativo di cui alla scheda 4 per un 
importo totale di Euro 23.906.704,32; 

- di imputare la spesa relativa, ammontante a Euro 23.906.704,32 sull’U.P.B. 4.15.38 - cap.7082 - 
Bilancio della Regione Campania 2002 approvato con L.R. N. 16 del 26.7.2002; 

- di erogare le somme sopraindicate con decreto dirigenziale di inviare la presente al BURC per la 
pubblicazione; 

- di inviare all’A.G.C. Assistenza Sanitaria, Settore Assistenza Ospedaliera ed Emergenza e Settore 
programmazione, all’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi, Settore Entrate e Spese. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo Bassolino 


